
 

1 
 

Prot. ISMETT 1034 del 22 giugno 2023 

 

Determina di affidamento, in esito a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a), del D. Lgs.  50/2016 e ss.mm.ii, per la fornitura di n. 25 laptop   

 

PREMESSO CHE  

 
- Con Richiesta di Acquisto recante numero di protocollo ISMETT 718 del 21 aprile 2023, 

il Dott.. Giuseppe Caruana, Direttore del Dipartimento IT di ISMETT, richiedeva 

l’acquisto di n. 25 laptop da allocare presso l’area clinica di ISMETT, stimando una spesa 

di circa 15.000,00 euro oltre IVA; 

 

- In data 19 maggio 2023, la Dott.ssa Rosaria Cataldo, Direttore del Dipartimento Acquisti 

di ISMETT, ha invitato sulla piattaforma del MEPA a presentare un’offerta per la fornitura 

di che trattasi, cinque imprese, di seguito meglio specificate: 

 

1. Delisa, p. iva 04834560825; 

2. Elastro società cooperativa, p. iva 05804200821; 

3. Powermedia srl, p. iva 04440930826; 

4. Return srl, p. iva 05496170829; 

5. Ricca IT srl, p.iva 01621030889; 

 

- Alla data di scadenza fissata per la presentazione delle offerte – 13 giugno 2023 alle ore 

12:00 – risulta essere pervenuta unicamente l’offerta dell’Impresa Ricca IT srl;  

 

- La documentazione amministrativa presentata dall’impresa predetta è stata valutata dal 

RUP completa ed esaustiva; 

 

- L’offerta tecnica dell’impresa Ricca IT srl è stata valutata conforme alla richiesta da parte 

del Responsabile del Servizio interessato, Dott. Giuseppe Caruana;  

 

- L’offerta economica presentata da Ricca IT srl ammonta ad euro 12.733,00 oltre IVA 

risultando pertanto inferiore alla base d’asta fissata (15.000,00 euro oltre IVA);  

 

 

 

VISTI 

 

- Tutti gli atti citati in premessa; 



 

2 
 

 

- La  

ATTESO e RILEVATO CHE  

 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali in quanto: 

-  Il Comitato Acquisti ha approvato la spesa in data 27 aprile 2023; 

- Il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, Ing. Antonino Sala, valuta 

non necessaria la predisposizione del Documento relativo ai rischi interferenziali; 

- Il Privacy Specialist, dott.ssa Marilia Lo Re, sulla base di quanto dichiarato nel 

Questionario Privacy dal Richiedente l’acquisto, dott. Giuseppe Caruana, ha 

confermato di non doversi procedere alla nomina del fornitore a Responsabile del 

trattamento dei dati personali; 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo 

riguarda, non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai 

sensi di quanto previsto nel Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione 

gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. lgs. 231/01; 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del 

Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura 

finanziaria della spesa in questione nel budget per l’annualità in corso per la quale la 

copertura finanziaria è individuata nel finanziamento regionale di cui all’Accordo 

Quadro 2019-2028 e sue successive integrazioni e modifiche 

 

IL RUP PROPONE 

 

- di affidare, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs.  

50/2016 e ss.mm.ii, la fornitura di n. 25 laptop all’Impresa Ricca IT srl., per un 

importo di 12.733,00 euro oltre IVA, alle condizioni di cui all’invito ad offrire RdO 

n. 3574012.  

 

 

Palermo, 16 giugno 2023 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 



 

3 
 

 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita 

esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza 

funzionale e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione 

aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con 

esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Caruana 

Direttore del Dipartimento IT  

Richiedente 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. ssa Marilia Lo Re 

Privacy Specialist 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Antonio Scaccianoce 

Direttore Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione  



 

4 
 

 

 

 

 

 

 

F.to Ing. Antonino Sala 

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

VISTA 

 

- la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 
 

DETERMINA 

 

1) di affidare, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs.  50/2016 e 

ss.mm.ii, la fornitura di n. 25 laptop all’Impresa Ricca IT srl., per un importo di 

12.733,00 euro oltre IVA, alle condizioni di cui all’invito ad offrire RdO n. 3574012.  

 

2) di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria 

Cataldo, Direttore del Dipartimento Acquisti, che secondo le norme di legge vigenti e 

ponendo in essere tutti gli adempimenti prescritti, procederà a formalizzare il rinnovo di 

che trattasi.  

 

La presente determina è composta da n. 4 (quattro) pagine. 

 

 

 

 

 

 

 

F.to Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

 

 

 

 

 

 
 


